ПРОЕКТ

                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
                                       ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «____» апреля 2022 года                                                                         № ___

г. Краснокаменск
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение  о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от 27.10.2021 № 71

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 3.1, 3.3. Федерального закона от 25.10.2002 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, учитывая протест Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 11.04.2022 № 07-20б-2022, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 07.10.2021 № 71 (далее – Положение) следующие изменения.
1.1. Подпункт 2 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции: «земли, земельные участки или части земельных участков, расположенные на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.».
1.2. Первый абзац пункта 31 изложить в следующей редакции: «Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.». Далее – по тексту.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края порядке.

Глава муниципального района                           			С.Н. Колпаков

Председатель Совета
муниципального района                           				Б.Б. Колесаев